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Ministra zdrowia Izabela Leszczyna zapowiedziała z mównicy sejmowej wprowadzenie nowego modelu

specjalistycznej opieki nad pacjentkami z endometriozą oraz objęcie refundacją nowoczesnych terapii.

Zmiany mają na celu skrócenie ścieżki diagnostycznej, która w dzisiejszych realiach trwa wiele lat, a

także poprawę standardu opieki nad pacjentkami. Termin wejścia w życie rozporządzenia to 1 lipca br.

W środę 21 maja br. na Sali Posiedzeń Sejmu ministra zdrowia Izabela Leszczyna w odpowiedzi na

pytania posłów Koalicji Obywatelskiej dotyczące stopnia zaawansowania prac nad wprowadzeniem do

koszyka świadczeń gwarantowanych leczenia endometriozy, zapowiedziała wprowadzenie jako

świadczenia gwarantowanego wysokospecjalistycznej opieki nad pacjentkami z endometriozą od 1 lipca

br. Jak zaznaczyła, Ministerstwo Zdrowia we współpracy z zespołem ekspertów od kilku miesięcy

pracuje nad projektem rozporządzenia, na mocy którego powstanie nowy model opieki dla tej grupy

pacjentek. Nowa regulacja ma określić ścieżki diagnostyczne oraz leczenia tej choroby, a odpowiednio

przygotowane ośrodki rozpoczną świadczenie nowych procedur medycznych finansowanych przez

Narodowy Fundusz Zdrowia. Jak podkreśla szefowa resortu zdrowia, zmiana ma duże znaczenie dla

pacjentek, które do tej pory były dla systemu niewidoczne.

- W Ministerstwie Zdrowia od kilku miesięcy pracujemy nad takim modelem kompleksowej opieki

specjalistycznej nad pacjentką z endometriozą. Jest rzeczywiście ogłoszony już przeze mnie i przyjęty z

ogromną nadzieją przez całą rzeszę chorych kobiet. Endometrioza oczywiście ma różne postacie 

 i skuteczne leczenie jej musi być leczeniem absolutnie kompleksowym – powiedziała Izabela Leszczyna.

Projekt umożliwi sprawowanie opieki nad pacjentkami z endometriozą przez ośrodki działające na dwóch

poziomach. Pierwszy obejmie poradnie ginekologiczno-położnicze, które zapewnią pacjentkom wparcie

podczas procesu diagnozy oraz leczenia farmakologicznego. Drugi umożliwi powstanie sieci ośrodków

eksperckich wyspecjalizowanych i doświadczonych w diagnozie i leczeniu endometrozy zaawansowanej,

która nierzadko wymaga leczenia operacyjnego.

- To bardzo dobra wiadomość, że 1 lipca wchodzi w życie rozporządzenie, które te ścieżki diagnostyki i

leczenia określa. […] Ścieżka diagnostyki to są 2 poziomy. Pierwszy poziom, do którego pacjentka

zgłasza się, to są poradnie ginekologiczno-położnicze. To jest ten pierwszy kontakt pacjentki z lekarzem.

Lekarz tu realizuje diagnostykę i proponuje leczenie farmakologiczne, leczenie hormonalne. Jeśli

pacjenta na takie zareaguje, co się często także zdarza, to leczenie zatrzymuje się na tym poziomie. Ale

konieczny jest ten drugi poziom. Cierpienie czasem jest tak silne i organizm nie reaguje na leczenie

hormonalne, więc ten poziom specjalistyczny drugi to będą ośrodki z największym doświadczeniem w

diagnostyce i leczeniu endometriozy. Tam trafią kobiety z tą endometriozą głęboką – wyjaśniła ministra

zdrowia.

Wprowadzany model zakłada refundację nie tylko niezbędnych procedur medycznych, ale także

nowoczesnych terapii farmakologicznych. Zgodnie z zaleceniami Polskiego Towarzystwa Ginekologów i

Położników, leczenie endometriozy wymaga indywidualnego podejścia do każdej pacjentki.

W związku z tym Ministerstwo Zdrowia podejmuje kroki w kierunku rozszerzenia dostępnych opcji

terapeutycznych.

- Leczenie zachowawcze z zastosowaniem terapii hormonalnej oczywiście także będzie refundowane. W

tej chwili najnowszy preparat leczniczy jest aktualnie w procesie refundacyjnym, a więc najnowsze leki,

innowacyjne leki, po przejściu oczywiście badań klinicznych, dopuszczone do obrotu, i po przejściu

procedury refundacyjnej, także będziemy tym pacjentkom proponować – zapowiedziała Izabela
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Leszczyna.

Obecnie projekt rozporządzenia znajduje się na etapie konsultacji społecznych. Zgodnie z zapowiedziami

ministry zdrowia w czerwcu br. wszystkie prace zostaną zakończone, a rozporządzenie podpisane i

opublikowane. Dzięki temu już od 1 lipca br. pierwsze pacjentki z endometriozą mają zostać objęte

systemowym wsparciem.

- Jesteśmy w trakcie konsultacji społecznych. Tak jak powiedziałam, czerwiec to jest miesiąc, w którym

zakończymy wszystkie prace i gotowe rozporządzenie skonsultowane wejdzie w życie. I wreszcie pacjentki

z endometriozą w Polsce nie będą się odbijały od drzwi publicznego systemu ochrony zdrowia –

podkreśliła Izabela Leszczyna.

Powstaje jednak pytanie, czy resort zdrowia zdąży z przygotowaniem wszystkich elementów systemu, by

faktycznie można było go określić w pełni kompleksowym. Czasu do wprowadzenia nowej regulacji

pozostało niewiele.

- To bardzo ważne zapowiedzi dla setek tysięcy kobiet, które dzisiaj często same muszą zmagać się z

chorobą, ponosić pełne koszty leczenia, a nierzadko także same stawiać diagnozę. Jesteśmy niezmiernie

wdzięczne pani ministrze za zaangażowanie w tę sprawę. To także efekt wieloletniej pracy wielu

pacjentek, niezliczonych apeli i aktywności kobiet, które walczą o swoje podstawowe prawa, o swoje

zdrowie. Mam nadzieję, że instytucje publiczne zdążą z przygotowaniami wszystkich potrzebnych

elementów całego systemu, w tym refundacji nowoczesnych leków. Właśnie dlatego 

 w kwietniu wystąpiłam z apelem do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji o jak

najszybsze przeprowadzenie oceny terapii stosowanej w leczeniu endometriozy, by faktycznie system,

który wejdzie w życie 1 lipca 2025 r. miał kompleksowy charakter. Zapowiedzi pani ministry z mównicy

sejmowej odbieram jako dobrą monetę i zapowiedź nowej rzeczywistości dla Polek zmagających się z

endometriozą – skomentowała Lucyna Jaworska-Wojtas, prezeska Fundacji Pokonać Endometriozę.
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